

**สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)**

สัญญาเลขที่ กพ.๑๓๘/๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง เมื่อวันที่ **๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗** ระหว่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดย นายสุรินทร์ แสงทอง ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท มงคล คอนสตรัคชั่น จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๓๙๑/๑๕ หมู่ ๑๐ ตำบลเขาคันทรง อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี โดย นางสาวพิมล แสนสวัสดิ์ (ผู้รับมอบอำนาจ) ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ E๑๐๐๙๑๒๐๐๙๓๓๗๗ ออกให้ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๗ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายอ่างเก็บน้ำเขาวงช้าง (ช่วงที่ ๒) หมู่ที่ ๗ ตำบลชากบก มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ ๙ ตำบลบางบุตร อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๒๙๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตจำนวนไม่น้อยกว่า ๑,๗๗๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบจ.รย.) เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๑๓๕,๕๐๐.๐๐บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ กพ.๑๓๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๗ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ แก้ไขแบบแปลน ดังนี้

ยกเลิกแบบแปลนเดิม แบบเลขที่ ๓๑๐๔/๒๕๖๗ แผ่นที่ ๓/๑๕ และแผ่นที่ ๔/๑๕ และอนุมัติให้ใช้แบบแปลน แบบเลขที่ ๓๑๐๔/๒๕๖๗ แผ่นที่ ๓/๑๕ (แก้ไข) และแผ่นที่ ๔/๑๕ (แก้ไข) (รายละเอียดตามแบบแปลนที่แนบ จำนวน ๒ แผ่น)

ข้อ ๒ แก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ กพ. ๑๓๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๗

ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ข้อความเดิม

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑,๑๓๕,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๗๔,๒๘๕.๐๕ บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันสองร้อยแปดสิบห้าบาทห้าสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๑ งวด ดังนี้

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายสุรินทร์ แสงทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวพิมล แสนสวัสดิ์)

(ผู้รับมอบอำนาจ)

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๑,๑๓๕,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานชุดหรือผิวจราจรเดิมแล้วเสร็จ, งานลงหินคลุกพร้อมบดอัด แน่นแล้วเสร็จ, งานไพร่โค้ทแล้วเสร็จ, งานปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีตแล้วเสร็จ, งานทางเชื่อมแล้วเสร็จ, งานตีเส้นจราจร, งานติดตั้งป้ายจราจร, งานติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบแล้วเสร็จ, งานติดตั้งป้ายโครงการ แบบ ก. และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนและสัญญาแล้วเสร็จทั้งหมด ตามรูปแบบรายการและสัญญาแล้วเสร็จ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามข้อ ๒๐ ภายใน ๑๒๐ วัน นับแต่เริ่มสัญญาจ้าง ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๗

แก้ไขใหม่เป็น

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑,๐๖๔,๖๒๙.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นสี่พันหกร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๖๙,๖๔๘.๖๓ บาท (หกหมื่นเก้าพันหกร้อยสี่สิบแปดบาทหกสิบสามสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๑ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๑,๐๖๔,๖๒๙.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นสี่พันหกร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานชุดหรือผิวจราจรเดิมแล้วเสร็จ, งานลงหินคลุกพร้อมบดอัดแน่นแล้วเสร็จ, งานไพร่โค้ทแล้วเสร็จ, งานปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีตแล้วเสร็จ, งานตีเส้นจราจร, งานติดตั้งป้ายจราจร, งานติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบแล้วเสร็จ, งานติดตั้งป้ายโครงการ แบบ ก. และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนและสัญญาแล้วเสร็จทั้งหมด ตามรูปแบบรายการและสัญญาแล้วเสร็จ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามข้อ ๒๐ ภายใน ๑๒๐ วัน นับแต่เริ่มสัญญาจ้าง ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๗

ข้อ ๓ แก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ กพ. ๑๓๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๗ ข้อ ๑๗ ค่าปรับ วรรคแรก

จากเดิม

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็น จำนวนเงินวันละ ๒,๘๓๙.๐๐ บาท (สองพันแปดร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน) และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อ ผู้ว่าจ้างต้องจ้าง ผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ-.....บาท (.....-.....) นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาทำงานให้ จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับ และค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายสุรินทร์ แสงทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวพิมล แสนสวัสดิ์)

(ผู้รับมอบอำนาจ)



แก้ไขใหม่เป็น

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็น จำนวนเงินวันละ ๒,๖๖๒.๐๐ บาท (สองพัน หกร้อยหกสิบสองบาทถ้วน) และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อ ผู้ว่าจ้างต้องจ้าง ผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ-.....บาท (.....-.....) นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาทำงานให้ จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

ค่างานก่อสร้างที่ปรับลดลงเป็นเงิน ๓๐,๘๗๑.- บาท (เจ็ดหมื่นแปดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทถ้วน) ถือเป็นค่าเสียหายอย่างใด ๆ ที่เกิดขึ้นจากการแก้ไขสัญญา ซึ่งผู้รับจ้างได้รับทราบการแก้ไขแบบแปลนใหม่แล้ว และยินยอมก่อสร้างตามแบบแปลนที่แก้ไข พร้อมทั้งยินยอมรับเงินค่าจ้างที่ปรับลดลงตามจำนวนดังกล่าวโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และไม่เรียกร้องค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมแต่อย่างใด (รายละเอียดตามรายการบัญชีเปรียบเทียบราคาค่างานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น)

ข้อความใดในสัญญาเดิมขัดแย้งกับสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมฉบับนี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมนี้แทนและในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง

ข้อ ๓ ข้อตกลงในเรื่องอื่นนอกเหนือจากนี้ ให้เป็นไปตามสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่กพ.๑๓๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๗ เดิมทุกประการ

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายสุรินทร์ แสงทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาวศุภิญญา ทองพฤกษ์)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวพมล แสนสวัสดิ์)

(ผู้รับมอบอำนาจ)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางจิตติยา วชิรอนันต์)

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายอ่างเก็บน้ำเขางวงช้าง (ช่วงที่ 2)

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลซากบก มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 9 ตำบลบางบุตร อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ สรุปราคาปรับลดปรับเพิ่ม

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับลด		
	งานทางเชื่อม	70,870.53	
	รวมราคาค่างานปรับลด	70,870.53	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็น (เจ็ดหมื่นแปดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทถ้วน)	70,871.00	บาท

(ลงชื่อ)  ผู้ควบคุมงาน
(นายบุญชัย เอี่ยมตระกูล)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(ลงชื่อ)  ผู้ควบคุมงาน
(นางศัลสนีย์ เอี่ยมตระกูล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

แนบทำยอสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ)  ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)  ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ)  พยาน

(ลงชื่อ)  พยาน



รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายอ่างเก็บน้ำเขางวงช้าง (ช่วงที่ 2)

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลซากบก มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องกับ หมู่ที่ 9 ตำบลบางบุตร อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

รายละเอียดโครงการ สรุปราคาปรับลด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคา
	งานทางเชื่อม							
	- งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	123.75	14.77	1,827.79	1.3642	20.15	2,493.47
	- งานพื้นทางหินคลุก (หนา 0.20 ม.)	ลบ.ม.	24.75	715.00	17,696.25	1.3642	975.40	24,141.22
	- งานราดยางไพรมิคัต (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	123.75	26.37	3,263.29	1.3642	35.97	4,451.78
	- งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	123.75	235.66	29,162.93	1.3642	321.49	39,784.06
รวมราคาค่าดำเนินการ								70,870.53
หมายเหตุ ค่า Factor F งานทาง (F = 1.3642)					ผลรวมค่างานก่อสร้างทั้งหมด			70,870.53
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี					ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็น			70,871.00
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT 7%)					(เจ็ดหมื่นแปดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ)  ผู้ควบคุมงาน
(นายบุญชัย เอี่ยมตระกูล)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(ลงชื่อ)  ผู้ควบคุมงาน
(นางศัลลณี เอี่ยมตระกูล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ)  ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ) ท.ว.ค. 16 ธ.ค. 50 ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ)  พยาน

(ลงชื่อ)  พยาน

